
- 1 -

2021年 日本歯科理工学会 関東地方会夏期セミナー

今年度の関東地方会夏期セミナーでは、長年、歯科理工学会に多大な貢献をなされ、昨年度末で御

退職されました東京医科歯科大学の高橋先生、田上先生、三浦先生、ならびに新たに理事となられた

川下先生にご講演をいただくことといたしました。

なお、COVID の状況が先行き不透明であることから、誠に残念ですが ZOOM での開催とさせてい

ただきます。何卒ご了承を賜りますよう、お願い申し上げます。

【日時】2021年 9月 18日 午後 1時～午後 3時（予定）

【場所】ZOOM開催

【講師ならびに御演題】

川下 将一先生（医科歯科大）

：タンパク質吸着に基づくアパタイトの骨伝導機構解明への挑戦

田上 順次先生（医科歯科大）：保存修復領域における接着技術の臨床的意義

三浦 宏之先生（医科歯科大）：デジタルデンティストリーの進歩と今後の展望

高橋 英和先生（医科歯科大）：私と歯科理工学会

【申込先】下記のフォームからご登録をお願いします。（9月 10日(金)まで）

https://forms.gle/bcPeoi5NQ9hZdE4H9

ZOOM視聴用 IDなどはお申し込みいただいたメールアドレスにご連絡いたします。

誠にお手数ですが、研究室単位ではなく個人単位での入力をお願いします。

（ZOOMの同時視聴人数に制限があり、登録数を把握する必要があるためです）

【担当者および連絡先】東京医科歯科大学先端材料評価学分野 宇尾 基弘

uo.abm@tmd.ac.jp （Tel&Fax:03-5803-5467）

〒 113-8549 文京区湯島 1-5-45


